



Produktspezifikation

1. Allgemeine Informationen	
Artikelnummer	TEE_007
Artikelbeschreibung	China Sencha Std. 8912-1 Bio
Handelsname	China Sencha Bio
Hersteller	KoRo Handels GmbH Koppenplatz 9 10115 Berlin
Zertifikate	Bio, IFS
2. Zusammensetzung	
Zutaten	100 % Grüner Tee
Herkunft	China
Allergene	Siehe Allergenbewertung
GMO	Das Produkt ist weder gentechnisch hergestellt, noch enthält es gentechnisch manipulierte Zusätze und Aromen laut Definition in Verordnung EG 1829/2003 and 1830/2003
3. Verpackung Das Verpackungsmaterial entspricht den Verordnungen (EC) 1935/2004 und (EC) 10/2011.	
Verpackungsinhalt	20 kg
Verpackungsmaterial	Karton

4. Behandlung	

5. Analytik	
5.1 Sensorik	
Optik: <u>Blatt</u>	gelb-grünes, flaches Blatt
Geruch:	frisch, ausgeprägt
Optik: <u>Infusion</u>	grünes, brillantes Blatt
Geruch:	Frisch, feinherb
Optik: <u>Tasse</u>	gold-gelb
Geschmack:	feinherb, langanhaltend, frisch
5.2. Mikrobiologie Basierend auf der Empfehlung des THIE (Tea & Herbal Infusions Europe (Formerly: European Tea Committee (ETC) and European Herbal Infusions Association (EHIA))	
Gesamtkeimzahl	max. 1×10^7 KbE / g
Schimmel	max. 1×10^5 KbE / g
Hefen	max. 1×10^5 KbE / g
<i>E.Coli</i>	max. 1×10^3 KbE / g
Salmonellen	Nicht nachweisbar in 125g
5.3 Physikalische Parameter	
Fremdkörper	abwesend
Pfl. Fremdbestandteile	abwesend



5.4 Pestizide Regulation (EC) No 396/2005 of the European Parliament and of the Council of 23 February 2005 on maximum residue levels of pesticides in or on food and feed of plant and animal origin and amending Council Directive 91/414/EECText with EEA relevance	
Analyse auf Anfrage	
6. Nährwerte	
Tee, Kräuter- und Früchtetees sind laut Anhang V der Verordnung 1169/2011 von der verpflichtenden Nährwertdeklaration ausgenommen	
7. Lagerung, MHD	
Lagerbedingungen	Dunkel und trocken, fest verschlossen
Transportation	Dunkel und trocken, fest verschlossen
MHD	36 Monate

Die Ware entspricht dem jeweils geltenden deutschen und EU-Lebensmittelrecht. Die Erzeugnisse sind ordnungsgemäß deklariert und so verarbeitet dass die jeweils vorgegebenen Mindesthaltbarkeitszeiten mit Sicherheit gewährleistet sind.



Allergene

Allergen	Im Produkt enthalten	Kommentar
Milch und Milchprodukte	<input type="checkbox"/>	
Gluten haltiges Getreide	<input type="checkbox"/>	
Krebstiere & Krebstiererzeugnisse	<input type="checkbox"/>	
Eier & Eierzeugnisse	<input type="checkbox"/>	
Fisch & Fischerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	
Erdnüsse & Erdnusserzeugnisse	<input type="checkbox"/>	
Soja & Sojaerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	
Schalenfrüchte & Schalenfrüchteerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	
Sellerie & Sellerieerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	
Senf & Senferzeugnisse	<input type="checkbox"/>	
Sesam & Sesamerzeugnisse	<input type="checkbox"/>	
Sulfite & Schwefeldioxid	<input type="checkbox"/>	
Lupine und deren Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	
Weichtiere und deren Erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	
Treenuts (USA)	<input type="checkbox"/>	

Wir garantieren, dass dieses Produkt rezepturgemäß nur die gekennzeichneten Bestandteile enthält. Eine unvermeidbare, prozessbedingte Kreuzkontamination lässt sich trotz sorgfältiger Reinigung, Prozessführung und Überwachung nicht vollständig ausschließen. Im Rahmen des Qualitätsmanagementsystems sind Vorkehrungen und Unterweisungen zur Verhinderung von Kreuzkontaminationen getroffen worden. Als Kreuzkontaminanten kommen Milch- & Milchprodukte, glutenhaltiges Getreide, Eier- & Eierzeugnisse, Erdnüsse, Soja- & Sojaerzeugnisse, Schalenfrüchte (Mandeln, Walnuss, Pistazie, Haselnüsse) sowie Sulfite & Schwefeldioxid in Betracht.